43Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.127

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#408647#43#474600>

PROCESSO Nº 202300053000431-SEI - CONTRATO Nº 94/2023.
OBJETO: fornecimento parcelado de produtos e materiais de
limpeza para higienização e conservação das Sedes Administrativa
e Operacional.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Comercial Monteiro Eireli.
VALOR R$ 3.410,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 13/09/2023 - Pregão Eletrônico nº 066/23.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Norton de Brito Monteiro - Comercial Monteiro.
<#ABC#408647#43#474600/>

Protocolo 408647
<#ABC#408650#43#474604>

PROCESSO Nº 202300053000431-SEI - CONTRATO Nº 95/2023.
OBJETO: fornecimento parcelado de produtos e materiais de
limpeza para higienização e conservação das Sedes Administrativa
e Operacional.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Vic Distribuidora e Serviços Ltda.
VALOR R$ 3.866,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 13/09/2023 - Pregão Eletrônico nº 066/23.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Grazielly Gonçalves Pereira - Vic.
<#ABC#408650#43#474604/>

Protocolo 408650

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado

de Goiás – TCM
<#ABC#408787#43#474772>

                    EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO
DE GOIÁS e a empresa OI S/A.
Processo : 14175/2019
Contrato nº 017/2019
Objeto: Prorrogação do prazo do contrato por mais 12 (doze) meses.
Classificação de despesa: 2023.301.01.032.1006.20
08.03.25000.90 - 3.3.90.39.31, conforme DUEOF n.º 00062.
Vigência: 30 de novembro de 2023 a 30 de novembro de 2024.
<#ABC#408787#43#474772/>

Protocolo 408787

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#408706#43#474668>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 74/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE
Processo Nº 202308000432466
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de papéis reciclados no formato A4 para atender a
demanda do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.
Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 25/09/2023
Abertura das Propostas a partir das 11:00h do dia 6/10/2023
Início da Disputa de Preços às 13:00h do dia 6/10/2023

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

<#ABC#408706#43#474668/>

Protocolo 408706

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#408708#43#474670>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
Processo: 202300247976 Licitação: Edital de Chamamento nº
123/2020, Protocolo de Intenções nº 003/2021 Objeto: Prorrogação,
por mais 03 (três) meses, do prazo de entrega e disponibilização do
imóvel Promitente Locatário: Ministério Público do Estado de Goiás
Procuradoria-Geral de Justiça Promitente Locador: Adelino Dutra
Moraes Período: 05/09/2023 a 04/12/2023 Data de assinatura:
22/08/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#408708#43#474670/>

Protocolo 408708
<#ABC#408710#43#474672>

EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300378084 Licitação: Edital de nº 031/2022,
modalidade Tomada de Preços, Contrato nº 077/2022 Objeto:
Acréscimo e a supressão de valores, prorrogação dos prazos de
execução e vigência, a repactuação do cronograma físico-financeiro
e a inclusão de responsável técnico do Contrato Contratante:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de
Justiça Contratada: MSM Engenharia Ltda. Período: 20/09/2023 a
07/05/2024 Valor do Aditivo: R$ 10.890,96 Valor da Supressão:
R$ 9.291,10 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 1031 2.113
- GP/04 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00133, de 05
de setembro de 2023 Valor do Empenho: R$ 10.890,96 Data de
assinatura: 20/09/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#408710#43#474672/>

Protocolo 408710
<#ABC#408814#43#474804>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300124460 Licitação: Dispensa de Licitação,
nos termos do art. 24, XVI, lei nº 8.666/93, Contrato nº 093/2022
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12 meses Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás
Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: Serviço Federal de
Processamento de Dados, SERPRO Período: 22/09/2023 a
21/09/2024 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4.200 4.241
- GP/03 Valor do Aditivo: R$ 30.000,00 Recurso: Tesouro
Estadual Empenho: nº 00967, de 05 de setembro de 2023 Valor do
Empenho: R$ 9.020,00 Data de assinatura: 20/09/2023 Amparo
Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#408814#43#474804/>

Protocolo 408814
<#ABC#408702#43#474663>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação n.º 135/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Locação de equipamentos de áudio e projeção, além de
prestação de serviço de montagem e operação da aparelhagem.
Abertura: 10/10/2023 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 18:00 horas.

Goiânia, 20 de setembro de 2023.

Míria Cristina de Morais e Silva
Pregoeira em substituição

<#ABC#408702#43#474663/>

Protocolo 408702
<#ABC#408703#43#474664>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ba52d4b9

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce